
   

Stránka 1 z 11 

 

Smlouva o pořízení vybavení interiéru objektu Klatovská 110  
č. smlouvy O/2019/9/RM 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL   Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

se sídlem:   Plzeň, Pražská 83/13, PSČ 30100 

IČO:    00263338 

DIČ:    CZ00263338 

zastoupený:    Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č. ú. 5236311/0100 

  

a 

DODAVATEL   Design By Hy, s.r.o. 

zapsaný v OR vedeném krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120384 

se sídlem:   Mezivrší 1813/6, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupený:                             Hynkem Petřinou, jednatelem 

IČO:     27634329  

DIČ:     CZ27634329 

bankovní spojení:    2589924001/5500 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Smlouva je uzavírána v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. na základě výsledku 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rekonstrukce Klatovská 110 – fáze C – volné 
prvky (2. vyhlášení) “. Předmětem veřejné zakázky je pořízení vybavení historické části interiéru 
objektu na adrese Klatovská 110, Plzeň, volnými prvky, tj. mobiliářem. Soupis prvků je 
konkretizován technické dokumentaci, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

2.2 Volné prvky budou instalovány do nově rekonstruovaného objektu a bude nezbytně nutné 
koordinovat dodávky s probíhajícími nebo dokončovanými stavebními úpravami objektu 
(bytového činžovního domu z 20. let 20. století, v němž se nachází byt Oskara Semlera 
realizovaný v letech 1933–1934 dle Loosova návrhu a projektu žáka a spolupracovníka Adolfa 
Loose Heinricha Kulky) a předmětu plnění této veřejné zakázky.  

2.3 Objednatel a Dodavatel prohlašují, že je zboží na základě specifikace uvedené v této smlouvě 
a dle jejích příloh dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména jeho množství, druh 
a požadovaná kvalita. 

2.4 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou věci, jež je 
předmětem této smlouvy a týká se předmětu této veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré 



   

Stránka 2 z 11 

 

technické, kvalitativní a jiné podmínky, že je shledal dostatečně a srozumitelně definovanými, 
zejména co se týká druhu, kvality a způsobu a rozsahu dodání objednateli a že sjednaná cena 
a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 
Dodavatel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu 
Smlouvy. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem veřejné zakázky je pořízení vybavení historické části interiéru objektu na adrese 
Klatovská 110, Plzeň, volnými prvky, tj. mobiliářem., který je specifikován v čl. 2 odst. 2.1. této 
smlouvy  za podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen předmět smlouvy) a umožnit mu 
k němu nabýt vlastnické právo. Dodavatel je povinen pro Objednatele zajistit předmět plnění 
této smlouvy řádně a ve smluvených termínech. 

3.2 Součástí předmětu plnění bude kromě pořízení vybavení i instalace svítidel, sporáku 
a zařizovacích předmětů koupelen v místě plnění, montáž pořízených předmětů včetně 
prověření bezchybné funkčnosti a doprava.  

3.3 Objednatel preferuje nákup historických prvků před výrobou replik. V případě obstarání 
požadovaných prvků dle technické dokumentace formou nákupu, dodavatel zajistí dle potřeby 
restaurování těchto prvků oprávněnou osobou (držitelem oprávnění vydaného MK ČR). 
Dodavatel je povinen vždy před pořízením konkrétního prvku vhodnost pořízení konzultovat 
s objednatelem a před započetím restaurátorských prací předložit objednateli oprávnění 
k restaurování vydané MK ČR (nebo jiné obdobné srovnatelné licence), jehož držitelem je 
osoba, která bude práce na konkrétním prvku provádět, a to vč. smlouvy o spolupráci nebo 
čestného prohlášení, že se bude podílet na restaurování daného prvku (či více prvků) 
podepsaného držitelem oprávnění k restaurování, pokud jej ještě objednatel nemá k dispozici. 
Bude-li se podílet na restaurování určitých prvků tatáž osoba, bude předáno objednateli 
příslušné oprávnění, dále závazek, že tato osoba bude činnosti provádět a seznam, jakých 
konkrétních činností nebo prvků se toto týká. Nedoložení příslušného oprávnění je důvodem 
k odmítnutí převzetí.  

3.4 Veškeré restaurátorské práce budou ukončeny předáním restaurátorské zprávy objednateli. 

3.5 Osvětlovací tělesa a veškeré prvky, které jsou předmětem této zakázky, napojené na rozvody 
elektrické energie u nově vyrobených replik budou doloženy certifikátem nebo atestem 
a u restaurovaných prvků kromě doložení osvědčení o povolení k restaurování příslušných 
materiálů bude před instalací svítidla doloženo prohlášení o shodě či atest vydané osobou 
s oprávněním dle Vyhl. 50/1978 Sb. a revizní zpráva ke svítidlu po jeho instalaci.  

3.6 Vybavení, které je předmětem této smlouvy, podrobně specifikuje technická dokumentace, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Technická dokumentace byla zpracována společností: 
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby, společnost s r.o. Bělehradská 199/70, 120 
00 Praha 2, IČO: 45308616, vedoucí projektant: Ing. arch. Tomáš Šantavý, Hlavní inženýr 
projektu: Ing. arch. Svatoslav Hladník, Ing. Hana Luštická, Ing. Kalinec a kolektiv.  

3.7 Dodavatel odevzdá Objednateli předmět smlouvy v ujednaném množství, kvalitě a provedení 
v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, na základě předávacího protokolu, 
Nejpozději spolu s předáním díla budou předány i doklady, které se k předmětu smlouvy 
vztahují a umožní objednateli nabýt vlastnického práva. 

3.8 Vybavení, které je předmětem této smlouvy, musí být dodáno na požadované místo ve 
sjednaném čase, množství, jakosti, provedení. Dodaný předmět smlouvy musí být také vhodný 
a plně použitelný pro sjednaný účel jeho použití uvedený v této Smlouvě, vhodný a plně 
použitelný pro účel, k němuž se obvykle používá. Dodavatel se zavazuje splnit další své 



   

Stránka 3 z 11 

 

související povinnosti podle této Smlouvy a převést na Objednatele vlastnické právo 
k předmětu smlouvy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádné splnění předmětu smlouvy sjednanou cenu: 

Cena bez DPH      2 878 841,- Kč 

(slovy dvamilionyosmsetsedmdesátosmtisícosmsetčtyřicet jedna koruna česká) 

DPH 21%              604 557,- Kč 

(slovy šestsetčtyřitisícepětsetpadesátsedm korun českých) 

Celkem cena včetně 21% DPH činí     3 483 398,- Kč  

(slovy třimilionyčtyřistaosmdesáttřitisícetřistadevadesátosm korun českých) 

Dodavateli bude uhrazena cena včetně DPH. 

4.2 Cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky související s předmětem 
smlouvy. V ceně dle odstavce 4.1 jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související 
s řádným a včasným dodáním předmětu smlouvy, zejména náklady na zajištění zboží, na jeho 
případnou repasi, instalaci, skladování, balné, pojištění. Dále je v ceně zahrnuta doprava 
vybavení, které je předmětem smlouvy, na stanovené místo, instalace v místě plnění, 
zpracování restaurátorských zpráv, revizních zpráv, provedení předepsaných zkoušek; 
zabezpečení prohlášení o vlastnostech, či prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, případné 
zaškolení osob určených objednatelem o způsobu užívání, převod práv, pojištění. Dodavatel 
není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. 

4.3 DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané 
hodnoty vypočtené dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavření této 
smlouvy. Pro případ změny sazby DPH v období od uzavření této smlouvy do data 
uskutečněného zdanitelného plnění, respektive do data realizace jakékoli platby na základě 
této smlouvy, bude taková platba provedena ve výši zohledňující případně změněnou sazbu 
DPH.  

4.4 Překročení sjednané ceny je možné pouze dojde-li k účinnosti změn právních předpisů 
týkajících se výše daně z přidané hodnoty. V tomto případě bude celková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

4.5 Úhrada bude realizována na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). Dodavatel 
vystaví do desátého (10.) dne následujícího měsíce dílčí fakturu (daňový doklad) na úhradu části 
hodnoty skutečně realizované, Objednatelem odsouhlasené, části předmětu smlouvy 
dokončené bez vad a nedodělků v předchozím měsíci, v souladu s touto smlouvou nebo jejími 
přílohami. Odsouhlasení pověřenou osobou je nezbytnou podmínkou pro vystavení každé 
faktury, když nedílnou přílohou faktury je soupis dodávek v souladu s přílohou této smlouvy 
(bez tohoto soupisu je faktura neúplná). Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při 
odsouhlasení množství či druhu realizovaných dodávek, je Dodavatel oprávněn fakturovat 
pouze tu část předmětu plnění, u které nedošlo k rozporu.  

4.6 Jsou-li splněny veškeré podmínky této smlouvy a příslušných právních předpisů pro vystavení 
faktury, činí její splatnost třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Nedílnou součástí faktury bude kopie předávacího protokolu se soupisem dodávek 
odpovídajícím Příloze této Smlouvy (Technické dokumentaci). Nedodržení jednotlivých položek 
v rámci fakturace může být důvodem pro vrácení faktury k přepracování. Termínem úhrady se 



   

Stránka 4 z 11 

 

rozumí den odepsání částky z účtu Objednatele. Dnem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce. 

4.7 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být označena názvem veřejné 
zakázky. Dodavatel předloží Objednateli vždy dva (2) originály daňových účetních dokladů 
(faktur) vč. příloh. Faktura vč. všech povinných náležitostí musí být předložena Objednateli 
nejpozději do desátého (10.) dne následujícího měsíce po ukončení příslušného fakturačního 
období. Dodavatel je oprávněn zaslat fakturu v elektronické podobě. 

4.8 V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené pro 
daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje v  rozporu s  touto smlouvou, nebude 
Objednatelem proplacena a bude vrácena zpět k doplnění či opravě. Doba splatnosti 
opravených, resp. doplněných faktur je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 
dnem vystavení opravených nebo doplněných faktur, není však kratší než třicet (30) dnů od 
doručení opravených faktur obsahujících veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto 
smlouvou Objednateli. 

4.9 Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(§ 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat 
jiný než takto zveřejněný účet, bude takový daňový doklad považován za neúplný a objednatel 
vyzve Dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si Objednatel vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

4.10 V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany Objednatele na základě této 
smlouvy bude o Dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona o dani z přidané hodnoty), má Objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 
platby Dodavatel uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 
strany si sjednávají, že takto Dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 
Objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty.  Veškeré platby 
Objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění závazku 
Objednatele vůči Dodavateli). Skutečnost, že se Dodavatel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, 
bude ověřena z veřejně dostupného registru Registru plátců DPH a identifikovaných osob, což 
Dodavatel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ – DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

5.1 Místem dodání předmětu této smlouvy je objekt na adrese Klatovská 721/110, 301 00 Plzeň, 

k. ú. Plzeň. 

6. DOBA DODÁNÍ, DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ 

6.1 Dodavatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy dnem nabytí účinnosti této smlouvy 
a řádně ukončit a předat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do sedmi set (700) 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy zveřejněním v registru smluv. (Poznámka: 
Dodavatel může nabídnout kratší termín). 

6.2 Dodavatel splní svou povinnost řádným dokončením a předáním předmětu smlouvy, vč. 
montáže, osazení či rozmístění Objednateli bez jakýchkoliv vad, ve sjednaném množství 
a kvalitě. Součástí splnění předmětu plnění dle této smlouvy je předání všech příslušných 
zpráv, záznamů o provedených zkouškách, prohlášení o shodě, atestů, certifikátů, záručních 
listů, dokladů, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy. 



   

Stránka 5 z 11 

 

6.3 Dodavatel je povinen včas vyzvat Objednatele k převzetí předmětu smlouvy či jeho části. 
Objednatel převezme předmět smlouvy či jeho části pouze bez jakýchkoli vad nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů od převzetí této výzvy, nebude-li písemně sjednáno jinak. 

6.4 V případě volných prvků, které budou pevně osazeny (zařizovací předměty koupelen, svítidla 
apod.), je nutná koordinace s jiným dodavatelem samostatné veřejné zakázky, kterou je 
provádění stavebních úprav na objektu. Jedná se zejména o specializované profese (svítidla, 
zařizovací předměty apod.) V těchto případech Dodavatel informuje o termínu montáže 
Objednatele alespoň deset (10) pracovních dnů předem. Po dokončení montáží, kompletací 
apod., které proběhnou po náležité přípravě (podklad, okolí, instalace apod.) a v návaznosti na 
aktuální informace z kontrolních dnů stavby ze strany Objednatele, dojde k přejímacímu řízení. 
V případě prvků, které montáž nevyžadují (koberce, židle, křesla apod.), proběhne předání 
kdykoliv dle časových možností Objednatele a Dodavatele, a to po předchozí vzájemné 
domluvě. Prvky budou po převzetí uloženy v místě plnění v již dokončené části. 

6.5 Předání úplných a bezchybných dokladů je podmínkou řádného předání předmětu této smlouvy 
a Dodavatel nesplní svou povinnost dříve, než předá Objednateli veškeré doklady bez vad. 
V případě, že budou doklady vykazovat vady, je Objednatel oprávněn je vrátit Dodavateli na 
jeho náklady nebo Dodavatele vyzvat k dodání dokladů bez vad a ten je povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů, od jejich vrácení nebo od výzvy 
Objednatele dodat Objednateli úplné doklady bez vad. Náklady spojené s vyhotovením 
a dodáním všech dokladů v potřebném počtu včetně jejich oprav, doplnění a náhradního 
dodání jsou zahrnuty v ceně a Dodavatel není oprávněn od Objednatele požadovat jejich 
náhradu. Předáním dokladů Objednateli se tyto stávají vlastnictvím Objednatele, který je 
oprávněn s nimi volně nakládat. 

6.6 Dodavatel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro 
užívání předmětu smlouvy, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy 
nebo touto smlouvou požadováno a k předložení těchto dokladů Objednateli.  

6.7 Při předání předmětu smlouvy bude objednatelem zpracován předávací protokol, jehož 
podpisem oběma smluvními stranami této smlouvy dojde teprve k faktickému předání 
sjednaného zboží objednateli. Dodavatel však splní svůj závazek až poté, co budou odstraněny 
případné vady. 

6.8 Objednatel je oprávněn odmítnout předmět smlouvy převzít, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada anebo předmět plnění nebude splňovat požadované 
parametry technickou dokumentací. 

6.9 Ustanovením předchozího odstavce není dotčeno oprávnění Objednatele odmítnout předmět 
smlouvy či jeho části převzít, pokud vykazuje jakoukoliv vadu, a to až do doby jejího úplného 
odstranění Dodavatelem. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A DODAVATELE 

7.1 Dodavatel plně odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Odpovědnost 
za škodu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.2 Dodavatel předloží nejpozději do devadesáti (90) kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
předběžný informativní harmonogram dodávek, který vytvoří na základě provedeného 
průzkumu trhu a ze kterého bude patrné, které prvky budou pořízeny nákupem historických 
kusů vč. provádění jejich restaurování a které budou pořízeny jako repliky, jejichž výrobu 
Dodavatel zajistí, kdy bude probíhat osazování osvětlovacích těles a zařizovacích předmětů (z 
důvodu nutné koordinace mezi dodavatelem stavby a dodavatelem volných prvků). Nedodržení 
harmonogramu nepodléhá sankcím, avšak Objednatel trvá na splnění nejzazšího termínu 



   

Stránka 6 z 11 

 

dodání všech prvků dle této smlouvy, jehož případné nedodržení bude sankcionováno. 
Nepředložení harmonogramu bude sankcionováno v souladu s ustanovením čl. 10 odst. 10.4. 
této smlouvy. 

7.3 Instalaci sporáku bude provádět osoba disponující živnostenským oprávněním dle zák. 
č. 455/1991 Sb. Příloha č. 1 „Zednictví“ nebo „Kamnářství“ nebo držitel příslušného oprávnění 
k restaurování, když kopie živnostenského listu nebo kopie oprávnění a smlouva o spolupráci 
nebo čestné prohlášení, že se bude podílet na restaurování daného prvku, bude předložena 
objednateli před započetím prací. 

7.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti Dodavatele, např. 
nepředložením jakéhokoli prvku, který je předmětem této smlouvy k odsouhlasení 
Objednatelem a v důsledku toho nepřevzetí zboží Objednatelem, se Dodavatel vzdává nároku 
na náhradu škody. 

7.5 Volné prvky budou instalovány do části nově rekonstruovaného objektu a Dodavatel je povinen 
respektovat a koordinovat svoje činnosti s probíhajícími nebo dokončovanými stavebními 
úpravami, které v objektu souběžně budou probíhat v rámci jiné veřejné zakázky. Dodavatel je 
povinen řídit se pokyny Objednatele a technického dozoru, který bude zajišťovat dozor na při 
provádění stavebních úprav objektu, které budou probíhat souběžně s plněním předmětu této 
smlouvy, a který bude současně koordinovat instalaci předmětů, které jsou předmětem této 
smlouvy, do objektu a na určené místo. 

7.6 V případě, že Dodavatel zajistí předmět této smlouvy nebo jeho část dříve, než jej bude možné 
instalovat na míst určení z důvodu nedokončených stavebních úprav, zajistí Dodavatel 
bezpečné uložení tohoto předmětu. O převzetí, uložení a následném postupu bude sepsán mezi 
Dodavatelem a Objednatelem protokol. 

8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

8.1 Dodavatel odevzdá Objednateli předmět plnění v ujednaném množství, jakosti a provedení, bez 
právních či faktických vad. Dodavatel odpovídá za vady předmětu plnění v plném rozsahu dle 
příslušných ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8.2 Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení předmětu smlouvy, jež určuje tato 
Smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté 
i právní, které má předmět smlouvy v době jeho předání Objednateli a dále za ty, které se na 
předmětu smlouvy vyskytnou v záruční době. Právo Objednatele z vadného plnění zakládá 
vada, kterou má předmět plnění při přechodu nebezpečí škody na Objednatele, byť se projeví 
až později. Právo Objednatele založí i později vzniklá vada, kterou Dodavatel způsobil 
porušením své povinnosti. 

8.3 Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění, že na předmětu plnění 
neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila 
s předmětem plnění podle této smlouvy disponovat. Dodavatel dále prohlašuje, že předmět 
plnění nemá žádné vady, o kterých by Dodavatel věděl.  

8.4 Objednatel je povinen předmět plnění zkontrolovat bezprostředně po jeho převzetí tak, aby 
zjistil vady, které je možné zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a kvantitativní 
vady musí být oznámeny při převzetí předmětu plnění za účasti zástupce Dodavatele, který tuto 
skutečnost potvrdí. Objednatel při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 
vady, zvolí postup v souladu s § 2106 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Za 
podstatnou vadu se považují i vady v dokladech, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu 
plnění dle této smlouvy, jakož i v dalších dokladech stanovených ve smlouvě. 

8.5 Objednatel je povinen oznámit výskyt vady na předmětu smlouvy v průběhu záruční doby vždy 
bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil.  



   

Stránka 7 z 11 

 

8.6 Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být uplatněna v písemné formě na místě při 
převzetí předmětu smlouvy anebo prostřednictvím písemné informace zaslané Dodavateli, 
s popisem vady. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí tohoto oznámení obratem a vyřídit ho 
způsobem, který Objednatel zvolí v souladu s § 2106 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Při uplatňování reklamace vad a souvisejících lhůt se použijí obdobně ustanovení čl. 9 
smlouvy. 

8.7 Pokud porušením povinností Dodavatele, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 
z této smlouvy vznikne Objednateli či třetím osobám v důsledku použití či užívání předmětu 
smlouvy jakákoliv škoda, odpovídá za ni Dodavatel, a to bez ohledu na zavinění a bez ohledu na 
případnou existenci okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

9. ZÁRUKY 

9.1 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za předmět smlouvy v délce třicet šest (36) měsíců.  

9.2 Záruční doba počíná běžet kompletním předáním předmětu smlouvy ve sjednaném množství, 
kvalitě, bez jakýchkoliv vad objednateli na základě řádně podepsaného konečného předávacího 
protokolu. 

9.3 Poskytnutím záruční doby Dodavatel přejímá závazek, že předmět díla bude po stanovenou 
dobu způsobilý pro použití nejen k sjednanému účelu, ale i k účelu obvyklému a že si zachová 
smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

9.4 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže předmět smlouvy užívat pro jeho 
vady, za které odpovídá Dodavatel.  

9.5 Pokud se v průběhu záruční doby na předmětu smlouvy vyskytne jakákoliv vada, je Objednatel, 
bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení smlouvy výskytem takové vady, vždy 
oprávněn požadovat její odstranění dodáním náhradního díla, odstranění opravou, poskytnutím 
slevy z ceny díla, to vše dle vlastní volby bez ohledu na charakter předmětné vady. 

9.6 Dodavatel se zavazuje v záruční době nastoupit k odstranění vad bezodkladně, nejpozději do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne nahlášení vady Objednatelem, nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. Předání a převzetí případného vadného předmětu smlouvy nebo 
jeho části bude probíhat v místě plnění na adrese Klatovská 110, Plzeň. Bude-li to připouštět 
charakter vady, je Dodavatel povinen odstranit vadu v místě plnění. V opačném případě ji 
odstraní ve své provozovně. O převzetí vadného předmětu plnění nebo jeho části bude sepsán 
protokol. V této souvislosti bere Dodavatel na vědomí, že k odstranění vad může nastoupit 
v pracovní den v době od 8:00 hod do 16:00 hod, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvedl, že se jedná o havárii 
způsobenou dodáním prvku, který je součástí předmětu plnění dle této smlouvy, nebo že se 
jedná o vadu bránící provozu, je Dodavatel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady 
(havárie) nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin po obdržení reklamace. Způsobí-li závada 
omezení či zamezení užívání objektu nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli náhradu způsobené škody. 

9.7 Vada musí být odstraněna bezplatně a bezodkladně, nejpozději však do patnácti (15) 
pracovních dnů od nástupu Dodavatele k provedení opravy, nebude-li písemně sjednáno jinak. 
Pokud Dodavatel svoji povinnost nesplní, má Objednatel právo požadovat přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny touto smlouvou či od této smlouvy odstoupit. 

9.8 O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamované vady do 
dne odstranění této vady. 



   

Stránka 8 z 11 

 

9.9 Za záruční opravy není Dodavatel oprávněn účtovat žádný materiál, práce servisního technika, 
cestovní či jiné náhrady. 

10. SANKCE 

10.1 V případě prodlení Dodavatele se splněním jeho závazku - termín dokončení plnění předmětu 
smlouvy dle čl. 6 odst. 6.1 (vč. potřebné instalace, předání dokladů o provedených zkouškách, 
certifikátů, prohlášení o shodě, atestů … dle čl. 6 odst. 6.2 této smlouvy), má Objednatel nárok 
na úhradu smluvní pokuty ve výši jeden tisíc Kč (1 000 Kč) za každý den prodlení, za každý 
započatý den prodlení proti sjednanému datu ukončení plnění.  

10.2 V případě prodlení Dodavatele se splněním termínu dodání dle čl. 6 odst. 6.1 a 6.2 této smlouvy 
delším než pět (5) pracovních dnů, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši dva tisíce Kč 
(2 000 Kč) za každý den prodlení. 

10.3 V případě nedodržení uvedené (či jinak písemně dohodnuté) lhůty pro provedení záruční 
opravy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši jeden tisíc korun 
českých (1000,- Kč) za každý započatý den prodlení.  

10.4 V případě porušení jakékoli smluvní povinnosti Dodavatele uvedené v této smlouvě, mimo výše 
vyjmenovaných má Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši dva tisíce Kč (2 000 Kč) 
za každé jednotlivé porušení povinností ze strany Dodavatele, a to i opakovaně.  

10.5 Smluvní strany si pro případ prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku dle této 
smlouvy sjednávání smluvní úrok z prodlení ve výši pět setin procenta (0,05%) z neuhrazené 
části peněžitého závazku (vč. DPH) za každý den prodlení. 

10.6 Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

10.7 Objednatel je oprávněn uplatnit více smluvních pokut samostatně vedle sebe v případě 
porušení více povinností. 

10.8 V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči 
Dodavateli, je Objednatel oprávněn provést jednostranný zápočet z jakéhokoliv daňového 
dokladu a snížit o něj částku k úhradě.   

10.9 Smluvní pokuty ani jejich zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody. 

10.10 Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a nemají 
vliv na případnou možnost Objednatele domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to 
i ve výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

11. VLASTNICTVÍ DÍLA 

11.1 Dodavatel je vlastníkem předmětu smlouvy a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k předmětu smlouvy Objednatelem.  

11.2 Vlastnické právo k předmětu smlouvy či jeho části přechází na Objednatele dnem odeslání 
platby za předmět smlouvy nebo jeho část.  



   

Stránka 9 z 11 

 

 

12.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být ukončena:  

 písemnou dohodou smluvních stran; 

 odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem; 

 výpovědí.  

12.2 Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší své povinnosti 
podstatným způsobem. Účinky nastávají ke dni doručení oznámení o odstoupení, vypořádání 
proběhne v souladu se čl. 12.6. smlouvy. 

12.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu se 
považuje: 

- opakované dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými dle této 
smlouvy a nezjednání nápravy do smluveného termínu; 

- neprovádění konzultací s Objednatelem před pořízením konkrétních prvků  
- provádění oprav prvků osobami, které k tomu nejsou oprávněny – nejsou držiteli oprávnění 

k restaurování vydané MK ČR (nebo jiné obdobné srovnatelné licence) nebo požadovaného 
živnostenského oprávnění uvedeného v zadávací dokumentaci 

- nepravdivost prohlášení Dodavatele dle čl. 8 odst. 8.3 této smlouvy; 
- prodlení Objednatele s úhradou oprávněně vyúčtované ceny delším než třicet (30) 

pracovních dní; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení, nebo se již Dodavatel nebo Objednatel v tomto 

řízení nachází; 
- pokud Dodavatel ve své nabídce v rámci veřejné zakázky uvedl informace nebo doklady, 

které neodpovídají skutečnosti nebo které měly, nebo mohly, mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení a na kvalitu plnění předmětu díla. 

12.4 Objednatel nebo Dodavatel může vypovědět tuto smlouvu v případě, že bude docházet 
k opakovanému nepodstatnému porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou 
a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, která 
jí k tomu byla poskytnuta. Výpovědní doba činí sedm (7) kalendářních dní a počíná den 
následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.5 V případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem pro podstatné porušení smluvní 
povinnosti Dodavatelem, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli také případnou vzniklou 
újmu (majetkovou i nemajetkovou). 

12.6 Zhotoviteli výpovědí smlouvy jakékoli ze smluvních stran vzniká nárok na úhradu skutečně 
vynaložených nákladů souvisejících s již realizovanými dodávkami zboží ke dni nabytí právní 
účinnosti výpovědi smlouvy od smlouvy, a to protokolárním předáním již realizovaného 
předmětu plnění, které může Objednatel užívat k účelu, ke kterému je určen, a to pouze 
samostatně bez závislosti na nutnosti doplňujícího nebo dalšího plnění.  V případě odstoupení 
od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat vzájemné závazky a pohledávky do třiceti 
(30) dnů od nabytí účinku odstoupení. Úhrada se nevztahuje na drobné náklady Dodavatele.  

12.7 Odstoupení či výpověď této smlouvy musí smluvní strana učinit písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se o porušení dověděla. Právní účinky odstoupení či výpovědi nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé straně. Pro odstoupení či výpověď platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

 

 



   

Stránka 10 z 11 

 

 

13. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

13.1 Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené 
osoby:  
Za objednatele (ve věcech smluvních):    Mgr. Roman Musil, ředitel 

                              tel.:      +420 377 908 522 
                              e-mail:      musil@zpc-galerie.cz 

Za objednatele (ve věcech technických):    Ing. arch. Petr Domanický 
tel.:       377 908 532 
e-mail:      domanicky@zpc-galerie.cz 

 Za zhotovitele:      Hynek Petřina 
  tel:      + 420 777 054 050 
  email:      info@byhy.cz 

14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část 
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 
a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam 
bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této 
smlouvy zůstal zachován. 

14.2 Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým právním řádem. 
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle 
sídla Objednatele. 

14.3 Veškeré změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou 
formou, a to v podobě číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami.  

14.4 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel má povinnost tuto smlouvu včetně všech jejích 
příloh, změn a případných dodatků a vč. výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy 
zveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., případně na profilu 
zadavatele. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel v souladu s právními předpisy. Dodavatel 
souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná s výjimkou v nabídce označených 
informací, u kterých to vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů.  

14.5 V souladu se zák. 134/2016 Sb. je smlouva podepisována elektronicky s přiložením zaručeného 
elektronického podpisu všech oprávněných osob obou stran. 

14.6 Strany si sjednávají pro případ jakéhokoli sporu, vzniklého v budoucnu mezi nimi, či jejich 
právními nástupci, a to ze všech právních vztahů, plynoucích z této smlouvy či práv 
a  povinností, které mají trvat i po skončení jejího trvání či jejím zániku, že spory budou 
rozhodovat české soudy podle právního řádu České republiky.  

14.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

mailto:musil@zpc-galerie.cz
mailto:domanicky@zpc-galerie.cz


   

Stránka 11 z 11 

 

14.8 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 Přílohy ke smlouvě:   

 Rekapitulace soupisu prvků, soupis prvků  
 

v Plzni 23.8.2019     v Praze 21.8.2019 

 

za Objednatele:                    za Dodavatele:  

  

    

Mgr. Roman Musil      Hynek Petřina 
ředitel       jednatel 

Západočeská galerie v Plzni,   Design By HY, s.r.o. 
příspěvková organizace 


